
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : ROSIGNOLI ALBERTO (262155 - Postecom CA3).  
 Data firma: 01/12/2016.  
 Data Esecutività: 13/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 52979/2016  
 
Determinazione n. 2746  del   01 dicembre 2016  
 
Oggetto:  Servizi bibliotecari dei musei civici di Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano e gestione 
della documentazione inerente il patrimonio civico storico-artistico del Centro di Documentazione 
sulle collezioni civiche, avente sede  presso Palaz zo San Sebastiano.Aggiudicazione definitiva. 
CIG Z1C1BB3C5F 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con DCC n. 20 del 10 marzo 2016 – immediatamente esecutiva - è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2016/2018 e il Bilancio di Previsione 2016/2018 con i relativi allegati;  
- con D.G.C. n.61 del 31/03/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016; 
- tra gli obiettivi del Comune vi è la conservazione e la valorizzazione del proprio patrimonio museale; 
Richiamata  la determinazione n. 2351 del 31 ottobre 2016 con la quale si procedeva con la richiesta di 
offerta (RDO) per i servizi bibliotecari presso i Musei Civici di Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano e 
gestione della documentazione inerente il patrimonio civico storico-artistico del Centro di Documentazione 
sulle collezioni civiche, avente sede presso Palazzo San Sebastiano RDO n. 80492066-; 
Considerato  che a tale RDO ha risposto unicamente la Charta Cooperativa Sociale –Onlus, con una offerta 
di tariffa oraria pari ad € 19,50, ritenuta equa; 
Preso atto  che l’offerta di CHARTA COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS è risultata congrua, ai sensi art. 95 
comma 3 del D.lgs.50/2016 ed è pari ad € 19,50 (iva esclusa) l’ora;  
Acquisito  presso L’ANAC il codice CIG Z1C1BB3C5F; 
Verificata  la regolarità del DURC in corso di validità, Prot. Inps 4668431(in atti); 
Riscontrata  la regolarità complessiva del procedimento seguito; 
Visto  il D.Lgs. 50/2016; 
Visto  l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 
Visto  il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto  lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Prendere atto  delle risultanze della procedura di RDO n. 80492066; 
Aggiudicare in via definitiva per l’importo orario di euro 19,50 la RDO Id 80492066 relativa ai servizi 
bibliotecari presso i Musei Civici di Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano e gestione della documentazione 
inerente il patrimonio civico storico-artistico del Centro di Documentazione sulle collezioni civiche, avente 
sede presso Palazzo San Sebastiano a Charta Cooperativa Sociale –Onlus con sede in Vicolo Santa Maria 
4, 46100 Mantova, CF e PI 015742190201; 
Impegnare l a spesa complessiva di euro 38.964,00 Iva compresa così suddivisa: 
- € 3.000,00 sul capitolo 103125, art. 41, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.03.02.13.999, Cod. gest. 
1332, Bil. 2016; 
- € 17.982,00 sul capitolo 103125, art.41, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.03.02.13.999 Cod.gest. 
1332, Bil.2017; 
- € 17.982,00 sul capitolo 103125, art.41, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.03.02.13.999 Cod.gest 
Dichiarare , vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità valutabile 
ad ogni fine di legge, che coprirà il periodo da novembre 2016 al dicembre 2018; 
Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziarie per i 
conseguenti adempimenti. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : ROSIGNOLI ALBERTO (262155 - Postecom CA3).  
 Data firma: 01/12/2016.  
 Data Esecutività: 13/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
Il DIRIGENTE 

ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 


